
1 
 

KUPNÍ	SMLOUVA	Č.	UKFFS/0103/2020 
 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

 
 

mezi smluvními stranami 
 
	
Univerzita	Karlova,	Filozofická	fakulta 
sídlo:     náměstí Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 
zastoupena:    doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem 
IČO:     00216208 
DIČ:     CZ00216208 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., Praha 1 
č. ú.:    85631011/0100 
kontaktní osoba:   XXX, tel.: XXX, e-mail:  

XXX 
interní číslo zakázky:  2020/004 
 
na straně jedné (dále jen „kupující“) 
	
a  
	
Kuba	Libri	s.r.o.	
sídlo/místo podnikání:  Ruská 972/94, 100 00 Praha 10 - Vršovice  
zápis v obchodním rejstříku:  vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vložka 204178  
zastoupena:   MUDr. Janem Švecem, jednatelem společnosti 
IČO:  29149177  
DIČ:  CZ29149177 
bankovní spojení:  XXX 
č. ú.:  XXX 
kontaktní osoba:   MUDr. Jan Švec, tel. XXX, e-mail:  

XXX 

na straně druhé (dále jen „prodávající“) 
 
	

Článek	I	
Úvodní	ustanovení	

	
1.1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení na dodávky, 

vyhlášeného kupujícím, jako zadavatelem, pod názvem „Výzva	 č.	 13:	 FF	 UK	 ‐	
nákup	knih	pro	projekt	KREAS“	 (dále	 jen	 „veřejná	 zakázka“	 nebo	 „zakázka“)	 v 
rámci zavedeného Dynamického nákupního systému pro nákup knih pro projekt 
KREAS v období 2018 - 2022	  a v souladu se zadávací dokumentací a nabídkou 
prodávajícího podanou v rámci shora uvedeného zadávacího řízení. 
 

1.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje na svůj náklad, na svou odpovědnost a 
v dohodnuté době dodat kupujícímu knihy (dále jen „zboží“), které jsou blíže 
specifikované v Příloze č. 1 Specifikace dodávky (dále jen „Příloha č. 1“), a odevzdat 



2 
 

je za podmínek v ní sjednaných kupujícímu. Prodávající se dále zavazuje převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

1.3. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit 
za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu stanoveném touto smlouvou.	
	

Článek	II	
Specifikace	předmětu	plnění	

	
2.1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka zboží specifikovaného v Příloze č. 1 této 

smlouvy rámci veřejné zakázky a s tím spojených služeb. Prodávající se zavazuje 
dodat kupujícímu zboží nové, v plně funkčním stavu a v jakosti dle této smlouvy a 
odpovídající příslušným právním předpisům. 

2.2. Pokud není  v této smlouvě uvedeno jinak, specifikace uvedená v Příloze č. 1 této 
smlouvy je specifikací minimální, přičemž kupující požaduje vždy zboží v novějším 
nebo mezinárodním vydání, pokud je dostupné, včetně odlišného ISBN. I v případě 
zboží v novějším či mezinárodním vydání musí být zachován typ vazby zboží 
s výjimkou případů, kdy novější či mezinárodní vydání zboží v požadovaném typu 
vazby zboží není dostupné. 

2.3. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré podmínky stanovené právními 
předpisy k používání zboží. 

2.4. Předmětem plnění dle této smlouvy je i doprava zboží do místa plnění vč. následné 
likvidace obalů a případného cla, vypracování seznamu dodaného zboží pro účely 
kontroly a předání protokolu o předání a převzetí zboží. 

2.5. Prodávající potvrzuje, že jako odborník v dané oblasti podnikání je schopný 
realizovat předmět plnění v souladu s touto smlouvou, za celkovou kupní cenu 
uvedenou v čl. III. odst. 1 této smlouvy, a že si je vědom skutečnosti, že kupující má 
jednoznačný zájem na realizaci předmětu plnění ve sjednaném čase za dohodnutou 
kupní cenu a v kvalitě dle této smlouvy. 

       (vše	dále	jen	jako	„předmět	plnění	či	dodávka“)	
	

Článek	III	
Kupní	cena	a	platební	podmínky	

	
3.1. Kupní cena je stanovena na základě nabídky prodávajícího v zadávacím řízení a 

činí:  
Cena bez DPH v Kč: 319.636,37 Kč (slovy: tři sta devatenáct tisíc šest set třicet  

     šest korun českých třicet sedm haléřů) 
Sazba DPH v %:  10 (slovy: deset) 
DPH v Kč:  31.963,63 Kč (slovy: třicet jeden tisíc devět set šedesát tři 

koruny české šedesát tři haléře) 
Cena včetně DPH v Kč: 351.600,00 Kč (slovy: tři sta padesát jeden tisíc šest set 

korun českých) 

3.2. Smluvní strany uvádějí, že kupní cena je sjednaná jako nejvýše přípustná a může 
být změněna pouze za níže uvedených podmínek. Prodávající prohlašuje, že kupní 
cena zahrnuje veškeré jeho náklady, které mu vzniknou v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu 
plnění předmětu smlouvy uvažovat. Mezi tyto náklady se řadí mimo jiné, tj. nikoliv 



3 
 

pouze, náklady na dopravu, instalaci, správní poplatky, daně, cla, recyklační 
poplatek, pojištění, schvalovací řízení (je-li relevantní), aj.  

3.3. Změna kupní ceny je možná pouze a jen, pokud po podpisu smlouvy a před 
termínem jejího splnění dojde ke změnám sazeb DPH. 

3.4. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. 

3.5. Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohy. 

3.6. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká převzetím věci kupujícím. 

3.7. Kupující ve smyslu § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s vystavením daňového dokladu v 
elektronické podobě. Takový daňový doklad prodávající vystaví a doručí 
kupujícímu do 3 dnů ode dne převzetí věci ve formátu pdf na e-mail kontaktní 
osoby kupujícího uvedený v záhlaví smlouvy. Splatnost daňového dokladu činí 30 
dnů ode dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu. Stejný termín splatnosti 
platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (úroků z prodlení, smluvních 
pokut, náhrady škody aj.). Kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostním 
převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. Daňový 
doklad je považován za včas uhrazený, dojde-li nejpozději poslední den jeho 
splatnosti k odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.  

3.8. Daňový doklad musí obsahovat: 

- náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve  
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

- náležitosti stanovené v zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, 

- náležitosti obchodní listiny dle ustanovení § 435 OZ, 
- název nebo číslo veřejné zakázky uvedené v čl. I smlouvy, 
- číslo smlouvy a den jejího uzavření, 
- název a registrační číslo projektu uvedené v čl. I smlouvy, 
- podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu 

vystavila 
- název projektu, reg. číslo projektu, 
- text "Tento	projekt	je	spolufinancován	Ministerstvem	školství,	mládeže	

a	 tělovýchovy	 v	 rámci	 Operačního	 programu	 výzkum,	 vývoj	 a	
vzdělávání,	projekt	„Kreativita	a	adaptabilita	jako	předpoklad	úspěchu	
Evropy	 v	 propojeném	 světě“,	 reg.	 číslo	 projektu	
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000734“  

Přílohou daňového dokladu bude kopie protokolu o předání a převzetí věci 
podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

3.9. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 
oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne 
opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

3.10. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto 
skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu 
kontroly, nese veškeré následky z tohoto pochybení prodávající. 



4 
 

3.11. Datem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí předání a převzetí celé 
(kompletní), případně dílčí dodávky kupujícím včetně všech souvisejících dokladů. 

3.12. Pokud by hrozilo, že kupující bude ručit za nezaplacenou DPH ve smyslu § 109 
zákona o DPH, je kupující oprávněn uhradit DPH přímo na účet správce daně v 
souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. Stane-li se prodávající nespolehlivým 
plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, použije se tohoto odstavce 
obdobně.  

3.13. V případě, že je prodávající povinen nahradit kupujícímu vzniklou škodu nebo 
zaplatit smluvní pokutu, je kupující oprávněn započíst tuto náhradu škody nebo 
smluvní pokutu proti kupní ceně. 

3.14. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 
 

Článek	IV	
Místo	a	doba	plnění,	dodací	podmínky	

4.1. Místem plnění je náměstí Filozofická fakulta Univerzity Karlovy na adrese Jana 
Palacha 1/2, 116 38 Praha 1.  

4.2. Zboží uvedené v čl. I odst. 2 této smlouvy prodávající kupujícímu dodá v souladu 
s čl. II smlouvy nejpozději do 25 kalendářních týdnů ode dne účinnosti této 
smlouvy. Kupující bude akceptovat i jednotlivé průběžné dílčí dodávky s ohledem 
na potřeby a provozní kapacity kupujícího. O přesném termínu dodání zboží bude 
prodávající kupujícího informovat a to nejpozději 5 pracovních dnů před realizací 
dodávky. 

4.3. Závazek prodávajícího dodat zboží se považuje dle této smlouvy za splněný, pokud 
zboží bylo: 
- řádně a včas předáno kupujícímu,  
- řádně a včas protokolárně převzato kupujícím. 

4.4. Prodlení prodávajícího s dodáním věci delší jak 10 dnů se považuje za podstatné 
porušení smlouvy. 

4.5. Lhůta pro odevzdání věci může být přiměřeně prodloužena, jestliže dojde 
k přerušení plnění závazků dle smlouvy vlivem mimořádných nepředvídatelných a 
nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli prodávajícího ve smyslu § 
2913 odst. 2 OZ; smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně 
informovat o vzniku takových překážek, jinak se jich nemohou dovolávat. 
Prodloužená lhůta pro odevzdání věci ve smyslu tohoto odstavce musí být 
smluvními stranami sjednána dodatkem ke smlouvě. 

4.6. Převzetím věci a podpisem protokolu o předání a převzetí zboží oprávněnými 
zástupci smluvních stran přechází na kupujícího vlastnické právo k věci, jakož i 
nebezpečí vzniku škody na věci. 

4.7. Kupující po odevzdání věci provede kontrolu zjevných vad věci, zejména co do 
provedení a množství.  

4.8. Zjistí-li kupující, že věc vykazuje vady, oznámí to nejpozději do 5 pracovních dnů 
ode dne převzetí prodávajícímu. Prodávající je povinen odevzdanou věc na své 
náklady od kupujícího vzít zpět, nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím 



5 
 

dohodnuto jinak. Na věc se hledí, jako by prodávajícím nebyla odevzdána ani 
kupujícím převzata. Pokud již lhůta pro odevzdání věci uplynula, je prodávající 
v prodlení s odevzdáním věci se všemi důsledky, které se s tím pojí. Neoznámení 
vad věci dle tohoto článku nevylučuje uplatnění práv z vadného plnění z důvodů 
těchto vad v záruční době.  

4.9. O předání a převzetí předmětu plnění u každé dílčí dodávky bude vyhotoven  
protokol o předání a převzetí, který bude zejména obsahovat: 
 
- název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
- označení kupní smlouvy, 
- označení dodaného předmětu plnění,  
- datum dodání,  
- stav předmětu plnění v době předání a převzetí, 
- podpisy oprávněných zástupců smluvních stran 

4.10. Návrh protokolu o předání a převzetí připraví prodávající. 

4.11. Za kupujícího je zboží oprávněn převzít a přejímací protokol podepsat: 
 
- kontaktní osoba: XXX 
- tel.č.:   XXX 
- e-mail:   XXX  

4.12. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, tak veškeré věci potřebné k plnění předmětu 
smlouvy je povinen opatřit prodávající. 

4.13. Prodávající se zavazuje respektovat pokyny kupujícího, kterými jej upozorňuje na 
možné porušení smluvních nebo jiných povinností. 

4.14. Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva k věci nebudou 
na věci váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, 
zástavní právo nebo právo nájmu. 

4.15. Na žádost kupujícího předloží prodávající nejpozději do 2 pracovních dnů písemný 
seznam poddodavatelů, které hodlá pověřit plněním části závazků dle smlouvy. 
Kupující si vyhrazuje právo schválit účast případných poddodavatelů. Prodávající 
však odpovídá za plnění takových závazků poddodavateli, jako by je plnil sám. 
Změna poddodavatele, kterým prodávající prokázal kvalifikaci v zadávacím řízení 
k veřejné zakázce uvedené v čl. I. odst. 1.1 smlouvy, je možná pouze s předchozím 
písemným souhlasem kupujícího. Nesplnění povinnosti prodávajícího dle tohoto 
odstavce se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

 
Článek	V	
Škody	

5.1. Prodávající je odpovědný za škody, které kupujícímu nebo třetím osobám vznikly 
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění povinností vyplývajících 
prodávajícímu z příslušných právních předpisů, technických či jiných norem, ze 
smlouvy nebo i z jiných důvodů. Tyto škody je prodávající povinen bez zbytečného 
odkladu nahradit uvedením v předešlý stav, a není-li to možné, tak nahradit 
v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající. 



6 
 

5.2. Za škodu je mj. považováno i odejmutí dotace nebo její části z důvodu porušení 
právních předpisů nebo pravidel pro poskytnutí této dotace, případně porušení 
smluvních podmínek, které by mělo za následek ztrátu možnosti čerpat finanční 
prostředky z dotace. 

5.3. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na 
vůli prodávajícího a brání mu ve splnění jeho povinností, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by prodávající tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo 
překonal, a dále, že by v době uzavření smlouvy tuto překážku předvídal, a zároveň 
na existenci této překážky kupujícího upozornil neprodleně poté, co se o ní 
dozvěděl.    

Článek	VI	
Odpovědnost	za	vady,	záruka	za	jakost		

6.1. Zboží je vadné, neodpovídá-li smlouvě. Smluvní strany sjednávají, že zboží bude 
smlouvě odpovídat a že práva z vadného plnění lze uplatňovat i po smluvenou 
záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že v záruční době lze uplatit 
jakékoliv vady, které zboží má, bez ohledu na to, zda vznikly před či po převzetí věci 
kupujícím, nebo kdy je kupující měl či mohl zjistit, nebo kdy je zjistil, a to i v případě 
vad zjevných. 

6.2. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet ode dne převzetí zboží kupujícím, tj. dnem podpisu protokolu o převzetí a 
předání zboží. Je-li věc převzata alespoň s jednou vadou, počíná záruční doba běžet 
až dnem odstranění poslední vady.  

6.3. V případě odstranění vady dodáním náhradního plnění běží pro toto náhradní 
plnění nová záruční doba v původní délce, a to ode dne jeho protokolárního 
převzetí kupujícím. 

6.4. Neodpovídá-li zboží smlouvě, má kupující právo zejména na: 

a) odstranění vady dodáním nového zboží bez vad, pokud to není vzhledem 
k povaze vady nepřiměřené, 

b) odstranění vady opravou zboží, je-li vada opravou odstranitelná, 
c) odstranění vady dodáním chybějící zboží nebo její součásti, 
d) přiměřenou slevu z kupní ceny, 
e) odstoupení od smlouvy. 

 
6.6. Práva z vadného plnění v záruční době uplatní kupující oznámením prodávajícímu 

(dále jen „reklamace“), a to kdykoli po zjištění vady. I reklamace odeslaná kupujícím 
poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Smluvní strany 
sjednávají, že § 2111 OZ a § 2112 OZ se nepoužijí. 

6.7. V reklamaci kupující uvede alespoň popis vady nebo informaci o tom, jak se vada 
projevuje, a jaká práva v souvislosti s vadou věci uplatňuje. 

6.8. Uplatnění práv z vadného plnění kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících 
povinností prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli 
další úplaty kupujícího prodávajícímu, příp. jiné osobě. 

6.9.  Kupujícímu náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv 
z vadného plnění.  

6.10. Prodávající se zavazuje zahájit úkony směřující k odstranění vady následující 
pracovní den ode dne obdržení reklamace od kupujícího a ve lhůtě do 5 pracovních 



7 
 

dnů od obdržení reklamace vady od kupujícího se zavazuje reklamaci prověřit, 
diagnostikovat vadu a oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává. Pokud tak 
prodávající v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci uznává a odstraní ji 
nejpozději ve lhůtě dle odst. 6.11. tohoto článku smlouvy. 

6.11. Uplatněná práva z vadného plnění se prodávající zavazuje plně uspokojit 
bezodkladně, nejpozději však do 10 pracovních dnů dne doručení reklamace, 
nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. 

6.12. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace kupujícím do 
dne podpisu protokolu, se prodlužuje záruční doba. 

6.13. Pokud prodávající reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým 
posudkem, který obstará kupující. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým 
posudkem označena jako oprávněná, ponese prodávající náklady i na vyhotovení 
znaleckého posudku. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je povinen 
uhradit prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění 
vady. 

6.14. V případě, že prodávající vady neodstraní ve lhůtě uvedené v odstavci 6.11. tohoto 
článku smlouvy, případně ve lhůtě sjednané smluvními stranami, je kupující 
oprávněn nechat vadu odstranit na své náklady a prodávající je povinen uhradit 
kupujícímu náklady na odstranění vady. Tento postup kupujícího však nezbavuje 
prodávajícího odpovědnosti za vady a záruka trvá ve sjednaném rozsahu. 

6.15. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1925 OZ, věta za středníkem.  

6.16. Oznamování záručních vad  bude kupující prodávajícímu oznamovat na těchto 
kontaktních spojeních: 

kontaktní osoba: MUDr. Jan Švec 
tel.č.:   XXX 
e-mail:   XXX 

 
6.17. V případě oznámení reklamace e-mailem se za den uplatnění reklamačního nároku 

(tj. nároku z poskytnuté záruky za jakost) považuje den prokazatelného odeslání e-
mailu kupujícího na e-mailovou adresu prodávajícího uvedenou v odst. 16 tohoto 
článku. 

Článek	VII	
Smluvní	pokuta	a	úrok	z	prodlení	

7.1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží dle čl. IV odst. 4.2. smlouvy se 
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH, avšak za všechny takové případy 
nejvýše 20 % z kupní ceny bez DPH. Překročení takto stanovené maximálně 
přípustné výše smluvní pokuty je považováno za podstatné porušení smlouvy 
prodávajícím.  

7.2. Pokud prodávající ve sjednané lhůtě neuspokojí práva z vadného plnění v záruční 
době, zejména ve sjednané lhůtě nezaplatí částku odpovídající požadované slevě 
z kupní ceny nebo neodstraní reklamovanou vadu, zavazuje se kupujícímu zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH, a to za každou vadu, k níž je 
prodávající v prodlení, a za každý započatý den prodlení. 



8 
 

7.3. Pokud kupující neuhradí kupní cenu v termínech stanovených podle smlouvy, 
zavazuje se uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši, ledaže kupující 
prokáže, že prodlení s úhradou kupní ceny bylo způsobeno z důvodu opožděného 
uvolnění finančních prostředků poskytovatelem dotace. 

7.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody 
způsobené mu porušením povinnosti prodávajícího, ke které se vztahuje smluvní 
pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

7.3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit svůj 
závazek smluvní pokutou utvrzený. Kupující je oprávněn požadovat po 
prodávajícím rovněž náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se 
smluvní pokuta vztahuje. Pro případ, že by byla smluvní pokuta soudem snížena, 
dohodly se zároveň smluvní strany, že zůstává zachováno právo na náhradu škody 
ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou. Smluvní 
pokuty dle této smlouvy lze kumulovat bez omezení.   

	
Článek	VIII	

Doba	trvání	a	ukončení	smlouvy	
	

8.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby uvedené v článku IV odst. 4.2.  
smlouvy.  

8.2. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 
odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 
smlouvy se zejména považuje: 

a)   na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 
30 dní po dni splatnosti příslušné faktury; 

b)   na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět plnění ve lhůtě 
delší 30 dní po smluvené době plnění; 

c)   prodávající poruší povinnosti, byť nepodstatným způsobem, a na výzvu 
kupujícího nezjedná nápravu do 10 dnů od doručení výzvy k nápravě; 

d)   se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu čl. III. odst. 3.13. 
smlouvy; 

e)   je vydáno rozhodnutí o úpadku prodávajícího dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; 

f)   prodávající v nabídce podané do zadávacího řízení veřejné zakázky 
specifikované v čl. I smlouvy uvedl informace nebo předložil doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto 
zadávacího řízení. 

8.3. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně 
uvedených případů považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o 
něm již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana 
smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala.  

8.4. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případě, že bude 
pozastaveno nebo ukončeno poskytování finančních prostředků čerpaných z dotace 
uvedené v čl. I. smlouvy. 

8.5. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle o 
odstoupení druhé smluvní straně. Smluvní strany provedou vypořádání 



9 
 

vzájemných práv a závazků ke dni ukončení smluvního vztahu, avšak nejpozději do 
30 dnů od skončení účinnosti smlouvy. 

8.6. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok kupujícího na zaplacení smluvní 
pokuty. 

	
Článek	IX	

Ostatní	ujednání	
	

9.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá dnem podpisu druhou ze 
smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona 
o registru smluv. Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že 
plnění smlouvy může nastat až po nabytí její účinnosti. Kupující se zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace smlouvy zasláním kopie 
potvrzení správce registru smluv na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

9.2. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující uveřejní smlouvu v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a to neprodleně po 
podpisu smlouvy. 
 

9.3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající 
obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému 
zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich 
zaměstnanců, a souhlasí s uveřejněním smlouvy jako celku. Kupující je nicméně 
oprávněn v případě potřeby ze smlouvy před jejím zveřejněním odstranit 
informace, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat 
nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním smlouvy došlo k neoprávněnému 
zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců, 
odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním 
zástupcům nebo zaměstnancům. 
 

Článek	X	
Závěrečná	ustanovení	

10.1. Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě smlouvy nebo v souvislosti s 
ní, se řídí českým právem, zejména OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni 
uzavření smlouvy. 

10.2. Prodávající se za podmínek stanovených smlouvou v souladu s pokyny kupujícího a 
při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje: 

- jako osoba povinná dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu informace a doklady 
vyhotovené v souvislosti s dodáním věci dle smlouvy. Tato povinnost platí i pro 
případné poddodavatele prodávajícího. Součinnost všech poddodavatelů je 
povinen zajistit prodávající; 

- strpět uveřejnění smlouvy včetně případných dodatků kupujícím podle 
ustanovení § 219 ZZVZ. 



10 
 

10.3. Smluvní se strany se dohodly na doručování zásilek formou zprávy do datové 
schránky s tím, že zpráva je považována za doručenou 3. den po dni jejího odeslání. 

10.4. Za písemnou formu není považována výměna e-mailových nebo jiných 
elektronických zpráv, pokud není dohodnuto jinak. 

10.5. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran formou 
vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě. 

10.6. Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé smluvní straně jakékoliv změny 
identifikačních údajů uvedených v záhlaví smlouvy. V případě porušení této 
povinnosti odpovídá smluvní strana za škodu tím způsobenou. 

10.7. Všechny spory vyplývající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, se smluvní 
strany zavazují přednostně řešit jednáním s cílem dosáhnout vyřešení sporu 
dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory předány k rozhodnutí místně a věcně 
příslušnému soudu. Rozhodčí řízení se vylučuje.  

10.8. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

10.9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných 
ustanovení smlouvy byly jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu plnění smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně stanoveno 
jinak. Zároveň smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 
nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

10.10. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 
této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského 
zákoníku. 

10.11. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

10.12. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

10.13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že 
byla ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují smluvní strany své podpisy. 

10.14. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na 
možnostech a dohodě smluvních stran.  



11 
 

a)   V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve dvou stejnopisech, z 
nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom 
z nich. 

b)    V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením 
zaručených elektronických podpisů obou smluvních stran. 

10.15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

10.16. příloha č. 1 – Specifikace dodávky 
 
V Praze dne 14.02.2020                       V Praze dne 14.02.2020 

 

 

 

 

 

 

..................................................                .................................................. 
doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D., děkan  MUDr. Jan Švec, jednatel 
Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
 
 



AUTOR NÁZEV VYDAVATEL ROK ISBN POČET
Oborová 
knihovna

Objednává VP
Jednotková cena v Kč 

bez DPH
Cena v Kč bez DPH

sazba DPH 
v %

sazba DPH v Kč Celková cena vč. DPH

Ed. by Beck, Heinrich / Geuenich, Dieter / 
Steuer, Heiko

Reallexikon der Germanischen Altertumskunde Band 1 Aachen ‐ Bajuwaren De Gruyter 1973 9783110044898 1 KJP VP1

Red. Müller, Rosemarie Reallexikon der Germanischen Altertumskunde ‐ Band 2 Bake ‐ Billigkeit De Gruyter 1975 9783110067408 1 KJP VP1

Johannes Hoops, Heinrich Beck, et al. Band 3 Bilrost ‐ Brunichilde De Gruyter 1978 9783110065121 1 KJP VP1

Ed. by Beck, Heinrich / Geuenich, Dieter / 
Steuer, Heiko

Band 4 Brunnen ‐ Chronologie De Gruyter 1981 9783110065138 1 KJP VP1

Red. Müller, Rosemarie Band 5 Chronos ‐ dona De Gruyter 1984 9783110096354 1 KJP VP1

Johannes Hoops, Heinrich Beck, et al. Band 6 Donar‐pórr ‐ Einbaum De Gruyter 1986 9783110104684 1 KJP VP1

Ed. by Beck, Heinrich / Geuenich, Dieter / 
Steuer, Heiko

Band 7 Einfache Formen ‐ Eugippius De Gruyter 1989 9783110114454 1 KJP VP1

Red. Müller, Rosemarie Band 8 Euhemerismus ‐ Fichte De Gruyter 1994 9783110131888 1 KJP VP1

Johannes Hoops, Heinrich Beck, et al. Band 9 Fidel ‐ Friedlosigkeit De Gruyter 1995 9783110146424 1 KJP VP1

Ed. by Beck, Heinrich / Geuenich, Dieter / 
Steuer, Heiko

Band 10 Friesen, Otto von ‐ Gelübde De Gruyter 1998 9783110151022 1 KJP VP1

Red. Müller, Rosemarie Band 11 Gemeinde bis Geto‐dakische Kultur De Gruyter 1998 9783110158328 1 KJP VP1

Johannes Hoops, Heinrich Beck, et al. Band 12 Getränke ‐ Greiftierstil De Gruyter 1998 9783110162271 1 KJP VP1

Ed. by Beck, Heinrich / Geuenich, Dieter / 
Steuer, Heiko

Band 13 Greifvögel ‐ Hardeknut De Gruyter 1999 9783110163155 1 KJP VP1

Red. Müller, Rosemarie Band 14 Harfe und Leier ‐ Hludana Hloðyn De Gruyter 1999 9783110164237 1 KJP VP1

Johannes Hoops, Heinrich Beck, et al. Band 15 Hobel ‐ Iznik De Gruyter 2000 9783110166491 1 KJP VP1

Ed. by Beck, Heinrich / Geuenich, Dieter / 
Steuer, Heiko

Band 16 Jadwingen ‐ Kleindichtung De Gruyter 2000 9783110167825 1 KJP VP1

Red. Müller, Rosemarie Band 17 Kleinere Götter ‐ Landschaftsarchäologie De Gruyter 2000 9783110169072 1 KJP VP1

Johannes Hoops, Heinrich Beck, et al. Band 18 Landschaftsrecht ‐ Loxstedt De Gruyter 2001 9783110169508 1 KJP VP1

Ed. by Beck, Heinrich / Geuenich, Dieter / 
Steuer, Heiko

Band 19 Luchs ‐ Metrum De Gruyter 2001 9783110171631 1 KJP VP1

Red. Müller, Rosemarie Band 20 Metuonis ‐ Naturwissenschaftliche Methoden De Gruyter 2002 9783110171648 1 KJP VP1

Johannes Hoops, Heinrich Beck, et al. Band 21 Naualia ‐ Østfold De Gruyter 2002 9783110172720 1 KJP VP1

Ed. by Beck, Heinrich / Geuenich, Dieter / 
Steuer, Heiko

Band 22 Östgötalag ‐ Pfalz und Pfalzen De Gruyter 2002 9783110173512 1 KJP VP1

Red. Müller, Rosemarie Band 23 Pfalzel ‐ Quaden De Gruyter 2003 9783110175356 1 KJP VP1

Johannes Hoops, Heinrich Beck, et al. Band 24 Quadriburgium ‐ Rind De Gruyter 2003 9783110175752 1 KJP VP1

Ed. by Beck, Heinrich / Geuenich, Dieter / 
Steuer, Heiko

Band 25 Rindenboot ‐ Rzucewo‐Kultur De Gruyter 2003 9783110177336 1 KJP VP1

Red. Müller, Rosemarie Band 26 Saal ‐ Schenkung De Gruyter 2004 9783110177343 1 KJP VP1

Johannes Hoops, Heinrich Beck, et al. Band 27 Schere ‐ Secundus von Trient De Gruyter 2004 9783110181166 1 KJP VP1

Ed. by Beck, Heinrich / Geuenich, Dieter / 
Steuer, Heiko

Band 28 Seddin ‐ Skiringssal De Gruyter 2005 9783110182071 1 KJP VP1

Red. Müller, Rosemarie Band 29 Skírnismál ‐ Stiklestad De Gruyter 2005 9783110183603 1 KJP VP1

Johannes Hoops, Heinrich Beck, et al. Band 30 Stil ‐ Tisso De Gruyter 2005 9783110183856 1 KJP VP1

Ed. by Beck, Heinrich / Geuenich, Dieter / 
Steuer, Heiko

Band 31 Tiszalök ‐ Vadomarius De Gruyter 2006 9783110183863 1 KJP VP1

Red. Müller, Rosemarie Band 32 Vä ‐ Vulgarrecht De Gruyter 2006 9783110183870 1 KJP VP1

Johannes Hoops, Heinrich Beck, et al. Band 33 Waagen und Gewichte ‐ Wielandlied De Gruyter 2006 9783110183887 1 KJP VP1

Ed. by Beck, Heinrich / Geuenich, Dieter / 
Steuer, Heiko

Band 34 Wielbark‐Kultur ‐ Zwölften De Gruyter 2007 9783110183894 1 KJP VP1

Red. Müller, Rosemarie Band 35 Speckstein ‐ Zwiebel. (Nachträge und Ergänzungen) De Gruyter 2007 9783110187847 1 KJP VP1

Johannes Hoops, Heinrich Beck, et al.
Register Band 1: Autoren, Stichwörter, Fachregister, Abkürzungsverzeichnis. Band 
2: Alphabetisches Register

De Gruyter 2008 9783110191462 1 KJP VP1

BARRETT, T. A. & DOVCHIN, S. (eds)  Critical Inquiries in the Sociolinguistics of Globalization
Multilingual 
Matters

2019 9781788922838 1 KJP VP2

LIM, L. et al. (eds) The Multilingual Citizen. Towards a politics of language for agency and change
Multilingual 
Matters

2018 9781783099641 1 KJP VP2

TRACY, K. et al. (eds) The International Encyclopedia of Language and Social Interaction (3 Volume Set) Wiley‐Blackwell 2015 9781118611104 1 KJP VP2

Ed. RUDRUM, D. / STAVRIS, N.
Supplanting the Postmodern: An Anthology of Writings on the Arts and Culture of 
the Early 21st Century

Bloomsbury Acade 2015 9781501306860 1 KJP VP1

Ed. PAVLÍČEK, O. / ŠMAHEL, F. A Companion to Jan Hus BRILL 2015 9789004280557 1 KJP VP1

GIOIA, Ted Love Songs: The Hidden History Oxford University P 2015 9780190865993 1 KJP VP1

RAMAZANI, Jahan A Transnational Poetics University of Chica 2015 9780226334974 1 KJP VP1



BOLDAN, K. / NEŠKUDLA, B. / VOIT, P.
The Reception of Antiquity in Bohemian Book Culture from the Beginning of 
Printing until 1547

Brepols Publishers 2014 9782503551791 1 KJP VP1

DITTMANN, R. / JUST, J. Biblical Humanism in Bohemia and Moravia in the 16th Century  Brepols Publishers 2016 9782503551814 1 KJP VP1

STORCHOVÁ, L. Bohemian School Humanism and its Editorial Practices (ca. 1550 –1610) Brepols Publishers 2014 9782503551807 1 KJP VP1

COLLOT, Michel Pour une géographie littéraire José Corti 2014 9782714311290 1 KJP VP1

COLLOT, Michel La pensée‐paysage : Philosophie, arts, littérature Actes Sud 2011 9782330000042 1 KJP VP1

COLLOT, Michel Paysage et poésie : Du romantisme à nos jours José Corti 2005 9782714308665 1 KJP VP1

JENNY, Laurent La parole singulière Belin 2009 9782701151816 1 KJP VP1

LLOZE, Evelyne Poésie et question : De la poésie comme pensée critique Lettre Volee 2013 9782873174033 1 KJP VP1

PARDO, Céline La poésie hors du livre (1945‐1965) : Le poème à l'ère de la radio et du disque PU Paris‐Sorbonne 2015 9782840509554 1 KJP VP1

HEMPFER, Klaus W. Lyrik: Skizze Einer Systematischen Theorie Franz Steiner Verla 2014 9783515106436 1 KJP VP1

LAMPING, Dieter Handbuch Lyrik: Theorie, Analyse, Geschichte J.B. Metzler 2016 9783476026316 1 KJP VP1

Ed. ALBRECHT, S. Chronicon Aulae regiae – Die Königsaaler Chronik Peter Lang 2013 9783631645352 1 KJP VP1

BENTHIEN, Claudia
Barockes Schweigen: Rhetorik und Performativität des Sprachlosen im 17. 
Jahrhundert

Wilhelm Fink 2006 9783770542369 1 KJP VP1

Ed. BENTHIEN, C. / WEINGART, Brigitte. Handbuch Literatur & Visuelle Kultur De Gruyter 2014 9783110285659 1 KJP VP1

HON, Jan K.
Übersetzung und Poetik, Der deutsche Prosaroman im Spiegel tschechischer
Übersetzungen der Frühen Neuzeit

Universitätsverlag W 2016 9783825365318 1 KJP VP1

HÉLOT, C., et al. (eds.) Linguistic Landscapes, Multilingualism and Social Change Peter Lang  2013 9783631617168 1 KJP VP2

LAITINEN, M. & ZABRDOSKAJA, A. (Eds.)
Dimensions of Sociolinguistic Landscapes in Europe: Materials and methodological 
solutions

Peter Lang  2015 9783631617083 1 KJP VP2

INGLIS, D., & THORPE, C. An Invitation to Social Theory 2nd Edition Polity 2018 9781509506408 1 KJP VP2

MOORMANN‐KIMÁKOVÁ, B.
Language‐related Conflicts in Multinational and Multiethnic Settings: Success and
Failure of Language Regimes

Springer 2016 9783658111748 1 KJP VP2

PECK, A., STROUD, C. & WILLIAMS, Q. (Eds.) Making Sense of People and Place in Linguistic Landscapes Bloomsbury Acade 2018 9781350037984 1 KJP VP2

SEARGEANT, Philip The Emoji Revolution: How Technology is Shaping the Future of Communication Cambridge Univers 2019 9781108721790 1 KJP VP2

WOOLARD, K. A. Singular and Plural: Ideologies of Linguistic Authority in 21st Century Catalonia Oxford University P 2016 9780190258627 1 KJP VP2

GAL, Susan, & IRVINE Judith T. Signs of Difference: Language and Ideology in Social Life Cambridge Univers 2019 9781108741293 1 KJP VP2

Luciana Mabel Cordo Russo, Santiago 
Francisco Barreiro (Eds.)

Shapeshifters in Medieval North Atlantic Literature (The Early Medieval North 
Atlantic)

Amsterdam Univer 2018 9789462984479 1 KJP VP1

Transl. by Finlay, Alison / Jóhannesdóttir, 
Þórdís Edda

The Saga of the Jómsvikings. A Translation with Full Introduction
MEDIEVAL 
INSTITUTE 
PUBLICATIONS

2018 9781580443111 1 KJP VP1

Matthew Garrett (Ed.) The Cambridge Companion to Narrative Theory
Cambridge 
University Press

2018 9781108449724 1 KJP VP1

  See, K. von, La Farge, B., Pickard, E.  Kommentar zu den Liedern der Edda Band 1 Teil 1, 2: Göttleider Winter Verlag 2019 9783825369637 2 KJP, ÚFaR VP1

  See, K. von, La Farge, B., Picard, E.  Kommentar zu den Liedern der Edda / Band 2: Götterlieder Winter Verlag 1997 9783825305345 1 KJP VP1

  See, K. von, La Farge, B., Picard, E.  Kommentar zu den Liedern der Edda / Band 3: Götterlieder Winter Verlag 2000 9783825311360 1 KJP VP1

  See, K. von, La Farge, B., Picard, E.  Kommentar zu den Liedern der Edda / Band 4: Heldenlieder Winter Verlag 2004 9783825350079 1 KJP VP1

  See, K. von, La Farge, B., Picard, E.  Kommentar zu den Liedern der Edda / Band 5: Heldenlieder Winter Verlag 2006 9783825351809 1 KJP VP1

  See, K. von, La Farge, B., Picard, E.  Kommentar zu den Liedern der Edda / Band 6: Heldenlieder Winter Verlag 2009 9783825355647 1 KJP VP1

  See, K. von, La Farge, B., Picard, E.  Kommentar zu den Liedern der Edda / Band 7: Heldenlieder Winter Verlag 2012 9783825359973 1 KJP VP1
Annegret Heitmann, Stephan Michael 
Schröder (Hrsg.)

Münchner Nordistische Studien, Bd. 1: Herman‐Bang‐Studien‐Neue Texte – neue
Kontexte

Utzverlag 2008 9783831608454 1 KJP VP1

Stefan Buntrock
Münchner Nordistische Studien, Bd. 2: »Und es schrie aus den Wunden«‐
Untersuchung zum Schmerzphänomen und der Sprache des Schmerzes in den 
Íslendinga‐, Konunga‐, Byskupasögur sowie der Sturlunga saga

Utzverlag 2009 9783831608652 1 KJP VP1

Irene Ruth Kupferschmied
Münchner Nordistische Studien, Bd. 3: Untersuchungen zur literarischen Gestalt der
Kristni saga

Utzverlag 2009 9783831608775 1 KJP VP1

Mathias Kruse
Münchner Nordistische Studien, Bd. 4:Die Geschichte von Halfdan, dem Schützling 
der Brana: Hálfdanar saga Brönufóstra – Übersetzung und Kommentar

Utzverlag 2009 9783831608829 1 KJP VP1

Simone Horst
Münchner Nordistische Studien, Bd. 5:Merlin und die völva: Weissagungen im
Altnordischen

Utzverlag 2010 9783831609789 1 KJP VP1

Annegret Heitmann, Stephan Michael 
Schröder (Hrsg.)

Münchner Nordistische Studien, Bd. 7:PopAvant – Verhandlungen zwischen
Populärkultur und Avantgarde in Dänemark

Utzverlag 2012 9783831641192 1 KJP VP1



Wilhelm Heizmann, Joachim Schiedermair 
(Hrsg.)

Münchner Nordistische Studien, Bd. 8: Hoch, Ebenhoch, der Dritte: Elite als Thema 
skandinavistischer Literatur‐ und Kulturwissenschaft

Utzverlag 2012 9783831641543 1 KJP VP1

Christof Seidler
Münchner Nordistische Studien, Bd. 9: Das Edda‐Projekt der Brüder Grimm : 
Hintergrund, Analyse und Einordnung

Utzverlag 2013 9783831641581 1 KJP VP1

Simone Horst (Hrsg.)
Münchner Nordistische Studien, Bd. 10:Merlínússpá. Merlins Prophezeiung : 
Herausgegeben, übersetzt und kommentiert von Simone Horst

Utzverlag 2012 9783831641666 1 KJP VP1

Georg C. Brückmann Münchner Nordistische Studien, Bd. 11:Altwestnordische Farbsemantik Utzverlag 2012 9783831641680 1 KJP VP1

Andrea Tietz
Münchner Nordistische Studien, Bd. 12: Die Saga von Þorsteinn bæjarmagn: Saga af 
Þorsteini bæjarmagni – Übersetzung und Kommentar

Utzverlag 2012 9783831641833 1 KJP VP1

Joachim Schiedermair, Klaus Müller‐Wille 
(Hrsg.)

Münchner Nordistische Studien, Bd. 13:Diskursmimesis: Thomasine Gyllembourgs 
Realismus im Kontext aktueller Kulturwissenschaften

Utzverlag 2015 9783831642205 1 KJP VP1

Jeffrey Scott Love
Münchner Nordistische Studien, Bd. 14: The Reception of »Hervarar saga ok 
Heiðreks« from the Middle Ages to the Seventeenth Century

Utzverlag 2013 9783831642250 1 KJP VP1

Matthias Egeler
Münchner Nordistische Studien, Bd. 15: Celtic Influences in Germanic Religion: A
Survey

Utzverlag 2013 9783831642267 1 KJP VP1

Annegret Heitmann, Stephan Michael 
Schröder (Hrsg.)

Münchner Nordistische Studien, Bd. 16: Tourismus als literarische und kulturelle 
Praxis: Skandinavistische Fallstudien

Utzverlag 2013 9783831642311 1 KJP VP1

Irene Ruth Kupferschmied
Münchner Nordistische Studien, Bd. 17: Die altisländischen und altnorwegischen
Marienmirakel

Utzverlag 2017 9783831642779 1 KJP VP1

Georg C. Brückmann, Andrea Tietz, Florian 
Deichl, Andreas Fischnaller, Anna Lena Deeg 
(Hrsg.)

Münchner Nordistische Studien, Bd. 19: Cultural Contacts and Cultural Identity: 
Proceedings from the Munich Interdisciplinary Conference for Doctoral Students, 
October 9th–11th, 2013

Utzverlag 2015 9783831643332 1 KJP VP1

Katharina Müller, Stephan Michael Schröder 
(Hrsg.)

Münchner Nordistische Studien, Bd. 20: Kosmopolitismus und Körperlichkeit im 
europäischen Theater des 18. Jahrhunderts

Utzverlag 2016 9783831644285 1 KJP VP1

Marion Lerner
Münchner Nordistische Studien, Bd. 22: Von der ödesten und traurigsten Gegend 
zur Insel der Träume: Islandreisebücher im touristischen Kontext

Utzverlag 2015 9783831644834 1 KJP VP1

Matthias Egeler (Hrsg.)
Münchner Nordistische Studien, Bd. 24: Germanische Kultorte: Vergleichende,
historische und rezeptionsgeschichtliche Zugänge

Utzverlag 2016 9783831645299 1 KJP VP1

Gruppe 9/83 (Hrsg.)
Münchner Nordistische Studien, Bd. 26: Spuren: Skandinavier in München –
Münchner in Skandinavien

Utzverlag 2016 9783831645565 1 KJP VP1

Alessia Bauer, Kurt Schier (Hrsg.)
Münchner Nordistische Studien, Bd. 31: Konrad Maurer, Reise nach Island (im 
Sommer 1858): Kommentierte Ausgabe

Utzverlag 2017 9783831646777 1 KJP VP1

Hanna Eglinger, Joachim Schiedermair, 
Stephan Michael Schröder, Antje Wischmann, 
Katarina Yngborn

Münchner Nordistische Studien, Bd. 33: Schriftfest | Festschrift: Für Annegret 
Heitmann

Utzverlag 2018 9783831646890 1 KJP VP1

Sergio Ospazi
Münchner Nordistische Studien, Bd. 34: Der Struensee‐Komplex: Johann Friedrich 
Struensee in historischen, literarischen und filmischen Zeugnissen

Utzverlag 2018 9783831647354 1 KJP VP1

Jürgen Hiller
Münchner Nordistische Studien, Bd. 35: Der Literaturpreis des Nordischen Rates‐
Tendenzen – Praktiken – Strategien – Konstruktionen

Utzverlag 2019 9783831647941 1 KJP VP1

Katharina Preißler
Münchner Nordistische Studien, Bd. 36: Fromme Lieder – Heilige Bilder: 
Intermediale Perspektiven auf die skandinavische Ballade und die 
spätmittelalterliche Bildkunst Schwedens und Dänemarks

Utzverlag 2019 9783831647989 1 KJP VP1

Lucie Korecká
Münchner Nordistische Studien, Bd. 37: Wizards and Words: The Old Norse 
vocabulary of magic in a cultural context

Utzverlag 2019 9783831648108 1 KJP VP1

Ed. by Glauser, Jürg / Hermann, Pernille / 
Mitchell, Stephen A.

Handbook of Pre‐Modern Nordic Memory Studies: Interdisciplinary Approaches De Gruyter  2018 9783110440201 1 KJP VP1

Antón M. Pazos, ed. Translating the Relics of. St. James. From Jerusalem to Compostela Routledge 2016 9781472460479 1 ÚŘLS VP1

ed. M. Dunn – L. K. Davidson Pilgrimage to Compostela in the Middle Ages Routledge 1996 9780415928953 1 ÚŘLS VP1

Luca Robertini (ed.) Liber miraculorum sancte Fidis. Il racconto dei prodigi di una santa bambina Sismel  2010 9788884503695 1 ÚŘLS VP1

Klaus Herbers
Jakobus – der Heilige Europas: Geschichte und Kultur der Pilgerfahrten nach
Santiago de Compostela

Patmos Verlag 
Gmbh + Co.K

2007 9783491350120 1 ÚŘLS VP1

Denis Menjot, Peter Clark eds.
Subaltern City?: Alternative and Peripheral Urban Spaces in the Pre‐modern Period 
(Studies in European Urban History 1100‐1800) (English and French Edition) 

Brepols Publishers 2019 9782503583310 1 HisKab VP2

319 636,37 Kč ‐‐‐ 31 963,63 Kč 351 600,00 KčCELKEM




